
 
   IL RETTORE 

 
 

Decreto Rettorale n. 121     Teramo, 19 marzo 2013 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 

2012, e, in particolare, gli artt. 23, 25, 30 e 59; 
 
VISTO  il Regolamento per l’elezione del Senato Accademico e degli Organi delle Facoltà 

emanato con D.R. n. 78 del 21/2/2013; 
 
VISTI  i DD.RR. n. 79 del 21/2/2013 e n. 80 del 21/2/2013 e successivi provvedimenti, con i 

quali, rispettivamente, sono state nominate le rappresentanze del personale TAB e dei 
Presidi in seno ai costituendi Consigli di Facoltà; 

 
VISTO il D.R. n. 83 del 25/2/2013 con il quale sono state indette le elezioni per la nomina dei 

rappresentanti dei docenti di ruolo nel Senato Accademico;  
 
VISTO  il D.R. n. 85 25/2/2013 con il quale è stata indetta una selezione finalizzata 

all’individuazione di quattro componenti del Nucleo di valutazione esterni ai ruoli 
dell’Università degli Studi di Teramo; 
 

VISTO  il D.R. n. 86 25/2/2013 con il quale è stata indetta una  selezione interna per la 
designazione dei cinque membri del Consiglio di amministrazione nominati dal Senato 
accademico, fra i quali un rappresentante del personale tecnico, amministrativo e di 
biblioteca; 

 
PRESO ATTO dell’urgenza di rinnovare entro il 21 marzo 2013 le rappresentanze elettive 

studentesche all’interno del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione e 
che non vi sono sedute utili del Senato Accademico; 

 
VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 
D E C R E T A 

 
Al fine di aggiornare entro il 21 marzo 2013 gli organi di Ateneo, così come previsti dallo Statuto emanato in 
attuazione della L.240/2010, il Consiglio degli Studenti, nella composizione stabilita con decreto rettorale n. 
258 dell’8 giugno 2010 e successive variazioni determinate dai provvedimenti di decadenza e sostituzione, 
provvederà all’elezione di n. 2 rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico e n. 2 rappresentanti 
degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, il cui mandato avrà durata di due anni a decorrere dal 
momento della loro nomina, fermo restando che l’attuale Presidente del Consiglio degli Studenti rimarrà in 
carica in Senato Accademico sino al rinnovo del Consiglio degli Studenti stesso. 
 
Le modalità di elezione saranno definite all’interno del Consiglio degli Studenti, nel corso della seduta nella 
quale avverranno le elezioni. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Rettorato e sul sito istituzionale dell’Ateneo e sarà 
sottoposto a ratifica del Senato Accademico nella prima seduta utile. 

 
 

IL RETTORE 
f.to Prof. Luciano D’Amico 


